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ser skulle have de og de Rettigheder, saa maae

Domstolene efter de producerede Beviser af-
gjøre, om en Mand er Fæster paa det kal-

kreutziske Gods eller ikke. Det Tilfælde, som
den ærede Nigsdagsmand omtalte, er forøvrigt
udentvivl foranlediget ved en af de destoværre
af og til forekommende Misforstaaelser hos
endeel af Befolkningen, « der har Vanskelighed
ved at faae Adgang til fuldstændig Oplysning
om alle de Forhold, under hvilke de leve; der

sigtes udentvivl til en vis Classe as Huse,
hvis Fæstere for nogle Aar siden paastode, at

de hørte til det kalkreutziske Gods, men egent-
lig slet intet andet Beviis havde at fremføre,
end at deres Huse laae i Nærheden as det

kalkreutziske Gods, det vil sige, de havde det

kalkreutziske Gods til Vestgrændse, men de havde
andre Godser til ØstgrælldsetMunterhed). Jeg
troer, at det var det bedste Beviis, men have
de andre og bedre Beviser, saa villedjo Dom-

stolene sikkre dem deres Ret, uden at der be-k
høves nogen Bestemmelse derom i Loven. DerE

antydedes tillige visse Tilsagn, som skulde være

givne hine Fæstere for det Tilfælde, at de i

sin Tid fik Arvefæste. Jeg bar, da den ærede
Taler for nogle Dage siden havde den Godhed
at meddele mig det Factum, hvortil han idag
sigtede, undersogt Sagenz jeg troer, at det

Forhold, han hentydede til, indskrænker sig til
de to bestemte Steder

, som han har opgivet,
men det specielle Retsforhold, som firider Sted
mellem Fæsterne paa disse to Steder og Ma-

demiet, vil kunne finde sin Afgjørelse efter dets

særegne Beskaffenhed, uden at der i Loven be-

høver at udtales Noget derom.

Blixen Finecke: Det kan under visse
Forhold være meget smukt at give af sit Eget,
men jeg maa ansee det for meget betænkeligt,
naar man holder det, for rigtigt at give as
Andres (Tscherning: Hør-O, og det er as
Stiftelsernes Eiendom der her skal gives, for at

berige et Antal Personer, der ere slumpede til
at være Feestere i en Periode , hvor Udøverne
as Statstnagten ere tilbøielige til at berige en-

kelte Jndivider af en enkelt Classe paa det Al-
menes Bekostning (Flere Stemmer: Neil),
og naar der finder en Overeensstemmelse Steds
mellem Cultusministerens og Folkethingsmandens»
for Horoek Amts første Vargkyevs (V. Chri-!

stensens) Anskuelser og dissesAnvendelse paa
Eiendomsprisen , saa kan jeg kun beklage det

og udtale, at jegij ikke deler disse Anskuelser.———
Hvad angaaer den Bemærkning , at der ikke
skulde være skjænket nogen Gave til Fæsterne
paa Domainegodset, saa vil jeg kun derimod

anføre, at Finantsministeren isjor har udtalt
i Landsthinget, at denne Gave efter hans Be-

regning udgjorde 6»00,000 Rbdlr., foruden
1,700,000Rbd., som gaves bort iConseqvents
af Resolutionen af-Iste Juli 1846.

Finantsministerem Siden den ærede
sidste Taler har gjentaget nogle Bemærkninger,
som han allerede under sit første Foredrag frem-·
kom med, og som ikke gaae ud paa mindre
end atter at føre Discussionen tilbage til en

engang vedtagen Lov, saa »maal jeg for mit
Vedkommende eengang for alle bemærke, at jeg
ikke indlader mig paa- at»diseutere denne Lov
enten med ham eller med nogen Anden; thi
den er Lov cHøri).

I. A. Hanfem Jeg har ikke udbedt
mig Ordet, for at tage den ærede Cultusmini-
ster i Forsvar for Beskyldningen for at have
sremlagt et -revolutionæri" Lovudkast. Jeg
har heller ikke taget Ordet, for at svare det
mindste til hvad den ærede Rigsdagsmand,
der udtalte hiin Beskyldning, nu atter har
udtalt som sin Mening, at der nemlig skulde
gives Noget til Andre ved det Lovforslag,
som foreligger. Der vil komme en Tid, da

vi ville kunne komme ind paa Diseussionen
af de Spørgsmaal, som jeg virkelig forsTiden
troer ligge temmelig fjernt. Heller ikke har
jeg bedet om Ordet, for·at komme ind paa
hvad den ærede Rigsdagsmand for Nakskov
(Wegener) har udtalt; thi jeg maa oprigtig
tilstaae, at jeg ikke formaaede at følge ham
paa alle de knudrede Veie, han gik ind paa,
idoet han endog gik saa vidt, tit han tillod sig
lat udtale, hvad den ærede Minister og en an-

den æret Rigsdagsmand skulde have tænkt
i samme Øieblik Hvad jeg derimod har ud-
bedet mig Ordet for ved nærværende Leilighed,
er blot for at faae et Par ganske smaae Op-
lysninger, jeg vilde udbede mig af den høit-
ærede vedkommende Minister. Nærværende Lov
skal ogsaa angaae Universitetets Gods,
og der er i de Oplysninger-, der ere meddeelte


